MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA PARAÍBA
CAMPUS ITABAIANA

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

EDITAL N° 10 / 2019 - DDE, de 23 de Agosto de 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 08 / 2019

A Diretoria de Ensino do IFPB – Campus Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, torna
pública  a  retificação  do  edital  n°08/2019-DDE  para  o  PROGRAMA  DE  BENEFÍCIOS
SÓCIOASSISTENCIAIS (aquisição de Grau completo e lentes multifocais- armação em metal ou
acetato e lentes multifocais).

No item 3 onde se lê:
CRONOGRAMA

Atividade Data/Período Local

Publicação e Divulgação do
Edital

08/08/2019 https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
Salas de Aula e Quadro de Aviso

Período de inscrições 09 a 23/08/2019
RETIRADA e ENTREGA dos

formulários e documentação exigida no
Protocolo do Campus

Análise da documentação 26 a 28/08/2019 PRAE

Resultado Preliminar
(previsto)

29/08/2019
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

e Quadro de Aviso

Prazo para recursos 30/08/2019 Protocolo do Campus

Análise dos recursos 02/09/2019 Coordenação de Assistência Estudantil

Resultado Final (previsto) 04/09/2019
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

e Quadro de Aviso

https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

Atendimento (previsão)
A partir do dia

09/09/2019
COPAE - Campus Itabaiana

 Leia-se:

CRONOGRAMA

Atividade Data/Período Local

Publicação e Divulgação do
Edital

08/08/2019 https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
Salas de Aula e Quadro de Aviso

Período de inscrições 09 a 26/08/2019
RETIRADA e ENTREGA dos

formulários e documentação exigida no
Protocolo do Campus

Análise da documentação 27 e 28/08/2019 PRAE

Resultado Preliminar
(previsto)

29/08/2019
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

e Quadro de Aviso

Prazo para recursos 30/08/2019 Protocolo do Campus

Análise dos recursos 02/09/2019 Coordenação de Assistência Estudantil

Resultado Final (previsto) 04/09/2019
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

e Quadro de Aviso

Atendimento (previsão)
A partir do dia

09/09/2019
COPAE - Campus Itabaiana

Itabaiana, 23 de Agosto de 2019.

Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega
Diretor de Desenvolvimento do Ensino

IFPB Campus Itabaiana

https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais